
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ronsecco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ronsecco 

PROVINCIA DI VERCELLI 

_____________ 

 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

Responsabile 
 

Rag. Renzo Masoero 

 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   

N. 3   del 12/01/2024  
 
 

 

OGGETTO: 
 

 

Rimborso cariche elettive. Permessi spettanti D.Lgs 267/2000 art. 
80 comma 1 -  Anno 2023 periodo 1.7.2023 - 31.12.2023 liquidazione 

all'Associazione di Irrigazione Ovest Sesia           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ronsecco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 12.7.2022 di conferimento della responsabilità del servizio; 

 

PREMESSO che con le elezioni comunali del 12.06.2022 è stato eletto alla carica di Sindaco del 

Comune di Ronsecco Davide Gilardino; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23.6.2022 con le quali si sono verificate 

le condizioni di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali per la legislatura 2022 – 2027; 

 

RILEVATO CHE il Sindaco è dipendente presso l'Associazione di Irrigazione Ovest Sesia di 

Vercelli 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 art. 80 comma 1 che recita: "Le assenze dal servizio di cui ai commi 1, 2, 

3 e 4 dell'articolo 79 sono retribuite al lavoratore dal datore di lavoro. Gli oneri per i permessi 

retribuiti dei lavoratori dipendenti da privati o da enti pubblici economici sono a carico dell'ente 

presso il quale gli stessi lavoratori esercitano le funzioni pubbliche di cui all'articolo 79. L'ente, su 

richiesta documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto dallo stesso corrisposto, per 

retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giornate di effettiva assenza del lavoratore. Il rimborso 

viene effettuato dall'ente entro trenta giorni dalla richiesta. Le somme rimborsate sono esenti da 

imposta sul valore aggiunto ai sensi dell'articolo 8, comma 35, della legge 11 marzo 1988, n. 67. 

(comma così modificato dall'art. 2-bis legge n. 26 del 2001) 

 

Viste la richiesta dell'Associazione di Irrigazione Ovest Sesia di Vercelli del 09.01.2024 nostro 

prot. n. 125 per il periodo 01.07.2023 - 31.12.2023 per € 8.401,93; 

 

RITENUTO opportuno liquidare le somma di € 8.401,93 all’Associazione di Irrigazione Ovest 

Sesia per il periodo sopra citato per i rimborsi per cariche elettive per i permessi spettanti in base al 

D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. all'art 80 comma 1 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024 - 2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 34 del 30.11.2023, unitamente al Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026; 

 

VISTO il P.E.G. 2023 – 2025 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 

30.11.2023; 

 

VISTE le disposizioni di cui al Titolo primo del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 ed i relativi 

provvedimenti attuativi; 

 

ACCERTATO che la presente determinazione è stata sottoposta in via preventiva e con esito 

favorevole alla procedura di cui all'art. 151, comma 4 del D. lgs. 18/08/2000, n. 267 e ai sensi 

dell'art. 183, comma 9 del D. Lgs. 18/08/2000,n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ronsecco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di liquidare all'Associazione di Irrigazione Ovest Sesia di Vercelli la somma di € 8.401,93 

per il periodo 01.07.2023 - 31.12.2023 relativa ai rimborsi per i permessi spettanti al 

Sindaco Davide Gilardino per le funzioni elettive svolte, imputando la spesa alla Voce 30 

Capitolo 1001 Art 4 Codice 01.01.1.103 del Bilancio di Previsione  2024 – 2026 in conto 

residui passivi (impegno n. 195/2023) per € 8.230,31 e in conto competenza per € 171,62 

(impegno n. 24/2024) 

 

2) Di comunicare il presente atto all’Associazione di Irrigazione Ovest Sesia di Vercelli; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Rag. Renzo Masoero 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ronsecco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa del Bilancio di previsione, nonché la registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa 
come da tabella 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

2023 316 01.01.1.103 30 1001 4 8.230,14 

2024 24 01.01.1.103 30 1001 4 171,62 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Rag. Renzo Masoero 

 
Il sottoscritto Rag. Renzo Masoero, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Rag. Renzo Masoero 

 
____________________ 

 

 

 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 31/12/2024 al 15/01/2025 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to: Porcelli Paoletta 

___________________________ 
 

 


